
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  29/11/2019    
          Registro n°  261    
          Settore  Acquisti 

 
 

DETERMINAZIONE N° 261 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

************** 
 

OGGETTO: Servizio di manutenzione degli automezzi dell'Ente dal 01.12.2019 al 
30.11.2022 con possibilità di rinnovo - Stipula TD Mepa  con ditta Dp Auto snc – CIG. 
ZC02AOF5F3 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n°15 del 22.05.2019 “Presa d’atto 
dell’autorizzazione dell’Ulss n° 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17.06.2019 
del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell’Ente La 
C.a.s.a di Schio (VI)”; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 21 del 18.06.2019 con la quale il 
Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell’Ente, viene nominato 
Responsabile Unico dei procedimenti per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 
31 del D.lgs. 50/2016; 

*********** 

 Premesso che l’Ente dispone di n.15 automezzi per i quali si rende necessario effettuare con 
continuità interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria al fine di garantire la piena 
funzionalità e non creare disservizi tali da pregiudicare le attività svolte con essi; 

 Preso atto che l’Ente non dispone di personale ed attrezzature idonee per l’esecuzione di tali 
interventi di manutenzione in quanto devono essere affidati ad operatori economici in possesso 
di adeguati requisiti tecnici; 

 Considerato, pertanto, che si è reso necessario attivare una nuova procedura per 
l’affidamento del servizio di tinteggiatura; 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

 Richiamato l’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che prevede per i contratti 
relativi a servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro l’affidamento diretto; 
 

 Considerato che con determinazione a contrarre n° 223 del 07.10.2019 si indiceva relativa 
procedura di gara e si approvava l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale 
presentazione di offerta economica; 

 Visto che l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” di Schio (VI) – Via Baratto, n. 39 ha avviato un’indagine di 
mercato per individuare l’operatore economico, con il quale procedere ad un affidamento 
diretto, nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

 Preso atto: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

• che l’avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 10.10.2019 al 31.10.2019; 
• che l’importo del servizio è stimato in complessivi € 18.000,00 iva esclusa per il periodo 

01.12.2019 – 30.11.2022, e in € 36.000,00 più iva in caso di rinnovo, e che questo importo 
trova corrispondenza nel conto 041015240 “Manutenzione automezzi” dei rispettivi Bilanci 
annuali di competenza; 

• che con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal D.L. n. 
187/2010 convertito in legge, con modificazioni, della legge 17 dicembre 2010 n. 217, sono 
soggette all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali a cui al D.lgs. n. 
50/2016, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e 
dall’importo del contratto; 

• che il CIG per l’affidamento del servizio di manutenzione automezzi per il periodo 
01.12.2019 – 30.11.2022 è il seguente: ZC02A0F5F3; 

• che l’aggiudicazione del servizio è effettuata alla ditta che presenta l’offerta più bassa, ai 
sensi dell’art.95 comma 4 del D.lgs. 50/2016; 

• che l’Ente si è riservato di procedere comunque anche nel caso vi sia una sola 
manifestazione d’interesse; 

• che è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse con contestuale offerta entro le ore 12.00 
del giorno 31.10.2019, termine ultimo, così protocollata: 

N° PROTOCOLLO OFFERTA NOMINATIVO DITTA 

1 N° 3677 del 31/10/2019 DP AUTO SNC – Via Lungo Gogna 
n.39 – 36015 Schio (VI) – Partita Iva 

02000390241 

 Preso atto di quanto contenuto nell’avviso di manifestazione di interesse e precisamente del 
possesso dei seguenti requisiti: 
 Requisiti di ordine generale:  

Sono ammessi a partecipare alla procedura di gara esclusivamente i soggetti, in forma 
singola, raggruppata o consorziata, per i quali non ricorra una delle cause di esclusione 
previste dalla legge.  
In particolare, non è ammessa la partecipazione alla gara per i concorrenti per i quali 
sussistano:  

 le cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n° 50/2016;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.;  
 le cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2, lettera a), b), c) del D.lgs. 

231/2001;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 41 del D.lgs. 198/2006;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 44, comma 11, del D.lgs. 286/1998;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001; 
 ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità 

di contrarre con la pubblica amministrazione.  
 

 Requisiti di ordine tecnico-professionale: 
 essere regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura competente per l’attività oggetto di 
procedura; 

 essere iscritti al MEPA; 

 Precisato che si è proceduto a verificare in capo alla ditta DP AUTO SNC: 
1) regolarità contributiva (DURC), agli atti; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2) assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse come da certificati CCIAA, agli 
atti; 

3) annotazioni Anac, agli atti; 
4) abilitazione al MEPA; 

 Preso atto dell’offerta presentata e precisamente: 

Descrizione Modalità offerta Quantità Prezzo Totale 

Manodopera per attività di 
manutenzione 

Costo orario unitario 672  €  24,00   € 16.128,00  

Gestione revisioni periodiche Costo unitario 16  €  66,88   €  1.070,08  

Soccorso stradale  
Costo/intervento compresi 20 
Km A/R 

3  €  35,00   €     105,00  

  
Costo/km successivi ai 20 Km 
A/R per intervento 

15  €   1,20   €       18,00  

TOTALE 
      

 € 17.321,08  

Ricambistica originale Sconto dal 5% al 30% 
    

  

Ricambistica non originale Sconto dal 10% al 30%   
  

  

 Ritenuta congrua e meritevole di approvazione dal Responsabile del Procedimento l’offerta 
presentata dalla ditta DP AUTO SNC; 

 Preso atto in capo alla ditta DP AUTO SNC: 
• della regolarità contributiva come da DURC agli atti; 
• della regolare iscrizione alla competente CCIAA e dell’assenza di procedure concorsuali in 

corso o pregresse, agli atti; 
• della regolarità a seguito di verifica delle Annotazioni ANAC, agli atti; 

 Considerato che, nell’ambito del MEPA, è istituita una procedura per eseguire l’affidamento di 
beni e servizi, la cosiddetta “Trattativa diretta”, oltre all’ordine diretto e alla Richiesta di Offerta, 
che si configura come una modalità di negoziazione, semplificata, rispetto alla tradizionale RDO, 
rivolta ad un unico operatore economico; 

 Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento procede alla trattativa diretta MEPA con 
la ditta DP AUTO SNC – Via Lungo Gogna n. 39 – 36015 Schio (VI) – Partita Iva 02000390241, 
come previsto nell’avviso di manifestazione di interesse con contestuale offerta; 

 Preso atto, pertanto, della trattativa MEPA n. 1128770 del 29.11.2019 prot. n. 3954 del 
29.11.2019 con la ditta DP AUTO SNC – Via Lungo Gogna n. 39 – 36015 Schio (VI) – Partita Iva 
02000390241; 

 Considerato che l’offerta economica (indicante i prezzi unitari) è puramente indicativa e 
necessaria ai fini dell’aggiudicazione della procedura; 

 Precisato che l’Ente si riserva di effettuare un periodo di prova di tre mesi per constatare 
l’efficienza del servizio, al termine del quale sarà confermato o meno l’affidamento;  

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 
 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello 
stesso; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

DETERMINA 
Per quanto sopra riportato: 

 
1. Di approvare il verbale del 26.11.2019, allegato alla presente determinazione; 

 
2. Di affidare, pertanto, a seguito di trattativa MEPA n. 1128770 del 29.11.2019 alla ditta DP 

AUTO SNC – Via Lungo Gogna n. 39 – 36015 Schio (VI) – Partita Iva 02000390241 il servizio 
di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi dell’Ente dal 01/12/2019 al 
30/11/2022 con possibilità di rinnovo del contratto; 
 

3. Di prendere atto che l’importo previsto ammontante ad € 18.000,00 + iva, ovvero € 36.000,00 
+ iva in caso di rinnovo, troverà corrispondenza nel conto economico 041015240 
“Manutenzione automezzi” dei Bilanci economici annuali di competenza; 
 

4. Di provvedere al pagamento alla ditta DP AUTO SNC – Via Lungo Gogna n. 39 – 36015 Schio 
(VI) – Partita Iva 02000390241 su presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro 
della corretta esecuzione del servizio e della regolarità contributiva ed amministrativa, tramite 
bonifico bancario con conto corrente dedicato; 
 

5. Di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del visto, 
da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 
giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 

 
 
 
 
   

                   
 

  
             

 
     

             
    
               

 
 
 

                      
 
 
 

  
 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 
DELLA TRASPARENZA 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 
 

_________________ 

IL RAGIONIERE 
 
 

Roso Stefania 
 

* F. to 
 

_____________ 

IL RESPONSABILE 
DELL’ISTRUTTORIA 

 
Dalla Riva Susana 

 

* F. to 
 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 
Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 
 

_________________ 


